
ROSALINA ALVAREZ SOLIS
0.91 kW 4 de Octubre de 2024
PDBT 625190100634

249 kWh $ 1,230

2 247 kWh $153

87.56 % BIMESTRE $ 1,077

$7,381.00 MXN $915.00 MXN $6,466.00 MXN

455 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.6 AÑOS



Propuesta 1 4 de Octubre de 2024 19 de Octubre de 2024

# 20240004

ROSALINA ALVAREZ SOLIS  

1 Hoymiles  Inverter 800 W

2 Solarever PV 455W Mono

1 Hoymiles End cap AC trunk

1 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

1 Riel Unirac 185 in

2 clema intermedia

2 clema final

2 Angulo de aluminio 2x2 1/16

1 Tornilleria de Estructura

5 Acometida de evacuacion ( 2 lineas)

2 interruptor CA 2 polos  (1-20A)

1 Viaticos (trabajos fuera)

1 Gestión ante CFE

Subtotal $ 20,285.78

IVA $ 3,245.72

TOTAL (MXN) $ 23,531.50

6182690428 www.soledurango.com fatima.perez@soledurango.com



1 $ 7,381.00 $ 915.00 $ 0.00 $ 6,466.00 $ 6,466.00 $ -17,065.50

2 $ 7,602.43 $ 942.45 $ 0.00 $ 6,659.98 $ 6,659.98 $ -10,405.52

3 $ 7,830.50 $ 970.72 $ 0.00 $ 6,859.78 $ 6,859.78 $ -3,545.75

4 $ 8,065.42 $ 999.85 $ 0.00 $ 7,065.57 $ 7,065.57 $ 3,519.83

5 $ 8,307.38 $ 1,029.84 $ 0.00 $ 7,277.54 $ 7,277.54 $ 10,797.37

6 $ 8,556.60 $ 1,060.74 $ 0.00 $ 7,495.87 $ 7,495.87 $ 18,293.23

7 $ 8,813.30 $ 1,092.56 $ 0.00 $ 7,720.74 $ 7,720.74 $ 26,013.98

8 $ 9,077.70 $ 1,125.33 $ 0.00 $ 7,952.36 $ 7,952.36 $ 33,966.34

9 $ 9,350.03 $ 1,159.09 $ 0.00 $ 8,190.94 $ 8,190.94 $ 42,157.28

10 $ 9,630.53 $ 1,193.87 $ 0.00 $ 8,436.66 $ 8,436.66 $ 50,593.94

11 $ 9,919.45 $ 1,229.68 $ 0.00 $ 8,689.76 $ 8,689.76 $ 59,283.70

12 $ 10,217.03 $ 1,266.57 $ 0.00 $ 8,950.46 $ 8,950.46 $ 68,234.16

13 $ 10,523.54 $ 1,304.57 $ 0.00 $ 9,218.97 $ 9,218.97 $ 77,453.13

14 $ 10,839.25 $ 1,343.71 $ 0.00 $ 9,495.54 $ 9,495.54 $ 86,948.67

15 $ 11,164.42 $ 1,384.02 $ 0.00 $ 9,780.41 $ 9,780.41 $ 96,729.07

16 $ 11,499.36 $ 1,425.54 $ 0.00 $ 10,073.82 $ 10,073.82 $ 106,802.89

17 $ 11,844.34 $ 1,468.31 $ 0.00 $ 10,376.03 $ 10,376.03 $ 117,178.92

18 $ 12,199.67 $ 1,512.36 $ 0.00 $ 10,687.31 $ 10,687.31 $ 127,866.23

19 $ 12,565.66 $ 1,557.73 $ 0.00 $ 11,007.93 $ 11,007.93 $ 138,874.17

20 $ 12,942.63 $ 1,604.46 $ 0.00 $ 11,338.17 $ 11,338.17 $ 150,212.34

21 $ 13,330.91 $ 1,652.59 $ 0.00 $ 11,678.32 $ 11,678.32 $ 161,890.65

22 $ 13,730.83 $ 1,702.17 $ 0.00 $ 12,028.66 $ 12,028.66 $ 173,919.32

23 $ 14,142.76 $ 1,753.23 $ 0.00 $ 12,389.52 $ 12,389.52 $ 186,308.84

24 $ 14,567.04 $ 1,805.83 $ 0.00 $ 12,761.21 $ 12,761.21 $ 199,070.05

25 $ 15,004.05 $ 1,860.01 $ 0.00 $ 13,144.05 $ 13,144.05 $ 212,214.10

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 132.7 140.8 157.0 155.6 163.3 146.7 135.8 133.6 117.3 141.8 134.1 132.7

Consumo actual 168.0 168.0 110.5 110.5 95.0 95.0 84.5 84.5 127.0 127.0 162.0 162.0

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220


